Inst Prev Serv Publicos do Municipio de Cotia

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/01/2023 até 31/12/2023
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 1.129.634.605,72 939.373.747,31PASSIVO CIRCULANTE 52.441,20) 57.971,67]
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 14.579,92| Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0,00 13.360,77
Creditos a Curto Prazo 15.000.000,00 19.965.590,00| Demais Obrigagdes a Curto Prazo 52.441,20 44.610,99

Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo

1.114.609.195,13

919.370.356,24)

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
Provisdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO

1.459.089.125,91]

1.459.089.125,91]

1.459.141.567,11

1.454.144.693,99

1.454.144.693,99

1.454.202.665,64

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

Estoques 25.410,59 23.221,15
ATIVO NAO CIRCULANTE 57.325.561,59 44.380.339,75
Realizavel a Longo Prazo 54.114.031,92 41.033.370,1.
Imobilizado 3.211.529,67| 3.346.969,62
ITOTAL 1.186.960.167,31) 983.754.087,0
ATIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

[TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

946.956.372,12

240.003.795,19

919.384.936,16

64.369.150,90

ITOTAL

-272.181.399,80

198.267.178,80

-470.448.578,60

-272.181.399,80

1.186.960.167,31

-470.448.578,60

-377.459.103,37|

-92.989.475,23

-470.448.578,60

983.754.087,06

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Exercicio Atual

Saldo dos Atos Potenciais Ativo

PASSIVO

Exercicio Anterior

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

60.998.960,13

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

146.449,20

1.459.089.125,91

-272.275.407,80

57.971,67

1.454.144.693,99

-470.448.578,60
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